

روزنه

معاون اول راهی دمشق می‌شود

رقابت شدید

برای حضور در بازار سوریه

● **شرق:** معاون اول رئیس‌جمهوری قرار است به‌زودی در صدر هیئت اقتصادی دولت و همچنین بخش خصوصی به سوریه سفر کند. چند روز پیش سفیر این کشور در تهران با اسحاق جهانگیری ملاقات کرد و گفت که در این سفر توافق‌نامه راهبردی همکاری‌های اقتصادی برای نخستین‌بار میان سوریه با کشوری دیگر به امضا می‌رسد. حسن دانایی‌فر، دبیر ستاد توسعه اقتصادی عراق و سوریه و سفیر پیشین ایران در بغداد، درباره اهمیت سفر معاون اول رئیس‌جمهور به سوریه با «شرق» گفت‌وگو کرده است که در ادامه می‌خوانید.

❖ **توجه به چه نگاهی برنامه‌ریزی شده است؟** ششم بهمن ۱۳۸۹ بحران سوریه آغاز شد و اکنون در سالگرد هشت‌سالگی آن، با پیروزی نیروهای دولت سوریه به کمک مشاوران ایرانی، به نظر می‌رسد زمان تبدیل توان و ظرفیت شرکت‌های فنی- مهندسی، صنعتگران و تولیدکنندگان ایرانی به منابع و منافع عینی اقتصادی و مادی در سوریه فرارسیده است. درحالی‌که امروز حتی دشمنان سوریه به‌دنبال برقراری ارتباط به امید حضور در اقتصاد این کشور هستند، فعالان اقتصادی ایرانی باید از فرصت پیش‌رو حداکثر استفاده را بکنند تا دیگران جای ما را در بازار و اقتصاد سوریه نگیرند. با چنین نگاهی، سفر معاون اول رئیس‌جمهوری به دمشق می‌تواند فصل جدیدی برای حضور شرکت‌های بخش خصوصی ایرانی در سوریه باشد. بی‌تردید از رهگذر فرصت صادرات کالاها و خدمات فنی و مهندسی ایران به سوریه، منافع و مبالغ قابل‌توجهی نصیب فعالان اقتصادی می‌شود و گام مهمی در اشتغال و کارآفرینی کشور برداشته خواهد شد.



❖ **با توجه به درگیری چندساله این کشور در جنگ، اکنون بازار سوریه چه شرایطی دارد؟** بازار سوریه یک بازار رقابتی و روبه‌شد است. مهم‌ترین ویژگی‌های این بازار را می‌توانم چنین بیان کنم که اولاً کالاهای تولیدشده ایرانی همان‌طور که در عراق با استقبال روبه‌رو شدند، قدرت رقابت در بازار سوریه را نیز دارند. تولیدات ایرانی هم از لحاظ قیمت و هم از لحاظ کیفیت و سلیقه مشتری، به بازار سوریه نزدیک‌اند و این یک مزیت درخرو توجه است.

دوم اینکه بازار سوریه براساس مبادلات آزاد تجاری شکل گرفته و سوری‌ها به‌راحتی کالاهای خود را به جهان عرب و دیگر کشورها صادر می‌کردند و می‌کنند. این ظرفیت امکان تبدیل‌شدن سوریه به‌عنوان «بازار مکمل» برای تولیدکنندگان ایرانی را دارد. سومین نکته این است که روابط اقتصادی ایران با سوریه در ۴۰ سال گذشته همواره روند صعودی داشته و امروز بازار سوریه در عصر پساداشش و پساتروریسم، می‌تواند جهش قابل‌قبولی داشته باشد و منجر به شکوفایی بخش‌های چشمگیری از اقتصاد ملی هر دو کشور شود. با نگاه مثبت دولت و مردم سوریه به ایران، پیمانکاران و شرکت‌های فنی و مهندسی ایرانی می‌توانند با بهره‌گیری از تجربه، دانش و قدرت برنامه‌ریزی، در رقابت با دیگر شرکت‌های خارجی در سوریه نقش مهمی را بپذیرند.

نکته آخر اینکه درحال‌حاضر شرکت‌های زیادی از کشورهای عربی، اروپایی و حتی آمریکایی منتظر ورود به بازار سوریه هستند که ضروری است با توجه به روابط سیاسی و امنیتی خوب تهران با دمشق، شرکت‌های ایرانی در اولویت قرار گیرند. کیفیت و قیمت مناسب در کنار حمایت سیاسی از عوامل مهمی هستند که می‌توانند شرکت‌های فنی و مهندسی ایرانی را در گرفتن پروژه و رقابت با دیگران پیروز کنند.

❖ **به عقیده شما شرط موفقیت فعالان اقتصادی ایرانی در بازار سوریه چیست؟**

ایجاد بازار صادراتی یک فرایند پویا است و با نگاه‌های پروژه‌ای و مقطعی، موفقیت و تداوم حضور در بازار محقق نمی‌شود. فعالان اقتصادی ایرانی با تجربه حضور در عراق می‌دانند برای حضور در سوریه مانند هر بازار دیگری نیاز به صبر و پشتکار دارند. دولت ایران نیز آماده است با استفاده از روابط ویژه خود با دولت سوریه، بخش خصوصی را برای حضور در بازار بزرگ سوریه و رفع مشکلات احتمالی حمایت و همراهی کند. حضور معاون اول رئیس‌جمهور در دمشق نشان از اهمیت حضور شرکت‌های ایرانی در بازار سوریه و عزم و اراده جمهوری اسلامی ایران برای تأمین منافع اقتصادی و راهبردی در، امیدوارم با جدیتی که هم در نظام و هم در بخش خصوصی وجود دارد، بتوانیم قراردادهای خوبی با دولت و بخش خصوصی سوریه امضا و اجرایی کنیم.

politics@sharghdaily.ir

واکنش‌ها به سخنان رئیس‌جمهوری درباره حجاب و فیلترینگ

شرق: سخنان روز دوشنبه رئیس‌جمهور در دیدار با وزیر و مدیران وزارت فناوری و اطلاعات درباره مسئله حجاب و همچنین فیلترینگ فضای مجازی، باعث شد برخی مقامات و مسئولان و همچنین دو نفر از مراجع تقلید به آن واکنش نشان دهند. آیت‌الله مکارم‌شیرازی به‌تندی به حسن روحانی انتقاد کرد و گفت: شما رئیس‌جمهوری اسلامی هستید؛ نه رئیس‌جمهور کشور مومکراتیک سکولار. آیت‌الله جعفر سبحانی نیز گفته

علم‌الهدی: فضای مجازی فریاد خانواده‌های لائیک را هم درآورد است

سخنان رئیس‌جمهوری درباره بحث فیلترینگ در فضای مجازی، در دو روز گذشته با واکنش برخی مقامات قوه قضائیه و همچنین امام‌جمعه مشهد مواجه شد. دادستان کل کشور روز پنجشنبه به جمع رؤسای دادستان‌های سراسر کشور، اشاره‌ای به سخنان رئیس‌جمهوری کرد و گفت: «وقتی می‌بینیم اکثر جرائم بستری به نام فضای مجازی دارد، نباید پیشگیری کنیم؟ آیا این وظیفه شرعی و قانونی ما نیست؟».

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری افزود: «اینکه یک روز گفته می‌شود فیلترینگ به تاریخ پیوست یا گفته می‌شود اولین کسی که فیلترینگ را گفت رضاشاه بود، آیا اینها به نفع مردم است؟ باید به نیازهای اولیه مردم توجه کنیم». او گفت: «مطالبه صریح بنده از رئیس‌جمهور این است که چرا مطالبه به حق رهبری، قانون و عامه مردم را عملی نمی‌کنند و فضای مجازی در اختیار خود دولت را ایجاد نمی‌کند؟ مطالبه‌ام از وزارت ارتباطات هم این است که چرا مصوبات شورای عالی فضای مجازی را اجرا نمی‌کنند؟ انتظار داریم هرچه زودتر این مسئله را به سامان برسانند و نگذارید دستگاه قضایی از وظیفه و تکلیف قانونی خود استفاده کند». رئیس مرکز آمار و اطلاعات قوه قضائیه نیز روز گذشته در سخنان پیش از نماز جمعه تهران گفت: «کسی قائل به بسته‌شدن فضای مجازی نیست. اینکه می‌گویند، حرف واقعی نیست و برای جمع‌کردن رای است. آنچه ما قائل هستیم، مدیریت فضای مجازی است». به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام حمید شهریاری با تأکید بر اینکه سیاست‌مداران و مجریان کشور وظیفه دارند فیلترینگ را در این فضا اعمال کنند، گفت: «روزانه صدها سایت مستهجن در این فضا وجود دارد؛ می‌گویند اینها باز نباشد؟! خانواده‌ها ما توقع دارند. من امروز خدمت دولتمردان عرض می‌کنم این مطالبه خانواده‌های

سیاست

واکنش‌ها به سخنان رئیس‌جمهوری درباره حجاب و فیلترینگ

تبیین نمی‌کنیم». روحانی همچنین به فیلترینگ انتقاد کرده و گفته بود: یک موبایل دست طرف می‌دهی، می‌گویند در این پیام‌رسان وارد شو، در این پیام‌رسان وارد نشو. این یکی بهشت است، این یکی جهنم است. خود ما تحریکشی می‌کنیم، خود ما وادارش می‌کنیم که برود ببیند چیست که این‌همه نه می‌گویند. فیلتر شد، فیلترشکن را چه کار می‌کنی؟ با آن فیلترشکن مبارزه کردی، فیلترشکن بعدی آمد، چه کار می‌کنی؟

انتقاد آشنا و اکر می از تحریف سخنان روحانی درباره حجاب

«رسانه‌ها وظیفه دارند که صحبت‌های رئیس‌جمهوری را به صورت کامل پوشش دهند تا از تحریف جلوگیری شود. باید صحبت‌های رئیس‌جمهوری را به‌صورت کامل منتقل کرد. کسانی که به بزرگان دسترسی دارند و مطالب مدنظر را در اختیار آنان قرار می‌دهند، در انتقال صحت‌ها دقت را رعایت کنند». مشاور رئیس‌جمهوری تصریح کرد: «سخنان آقای روحانی در وزارت ارتباطات باید در چارچوب دیگر سخنان وی فهم شود. روشن است که آقای روحانی هیچ مطلبی را خارج از چارچوب دیدگاه متعارف نسبت به حجاب بیان نکرد و صحبت‌های وی خارج از دیدگاه‌های شهید مطهری نبوده، حجت‌الاسلام سیدرضا اکرمی، رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست‌جمهوری نیز در این زمینه گفت: «رئیس‌جمهوری در وزارت ارتباطات بر اساس اصول دین اسلام گفت که حجاب اول برای مرد است و او نیز باید از نگاه خود حفاظت کند؛ اما هر کس از این صحبت‌ها برداشتی داشت و آن را بر اساس منافع خود منعکس کرد. باید از حاشیه‌سازی بپرهیزیم و بر حل مشکلات کشور همه دست‌به‌دست هم بدهیم و یک صدا حرکت کنیم و البته برخی بحث‌ها مخصوصاً مسائل دینی باید در حوزه علمیه مطرح شوند». رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست‌جمهوری افزود: «در رابطه با صحبت‌های رئیس‌جمهوری، دولت اطلاعاتی صادر و اصل صحت‌ها را منتشر کرده است که این اطلاعاتی بدون شک حاشیه‌سازی‌ها را کم خواهد کرد». اکرمی با اشاره به حاشیه‌های ایجادشده در این رابطه گفت: «ما اصول اساسی را رها کرده‌ایم و به مسائل فرعی می‌پردازیم؛ مسئله اصلی کشور گرانی، بی‌کاری، اختلاس و نود سخنرانی است. وی با بیان اینکه ایران کشوری غنی است، توضیح داد: ۷۵ درصد مشکلات امروز کشور داخلی و ۲۵ درصد آنها خارجی هستند. باید این دو عرصه را از هم جدا کنیم؛ برای حل مشکلات داخلی همه دست‌به‌دست هم بدهیم و بر پرداختن به مسائل فرعی بپرهیزیم».

واکنش‌ها به سخنان حسن روحانی درباره حجاب و عفاف همچنان ادامه دارد؛ برخی آن سخنان را غیرمتعارف تلقی کردند و برخی دیگر هجمه‌های اخیر به رئیس‌جمهوری را ناشی از کامل‌نخواندن سخنان روحانی دانستند. مخالفانی مانند آیت‌الله سبحانی با انتقاد به روحانی گفتند که حجاب، چماقی بر سر رزنان نیست؛ بلکه مرتبط با عفاف آنان است یا آنکه اظهار شد: «آقایانی که در رأس کار هستند، یک مقدار از مسائل را برای حوزه بگذارند؛ شما که عقل کل نیستید، همچنین آیت‌الله مکارم‌شیرازی نیز با نادرست‌دانستن مواضع روحانی گفت: «اخیرا جناب رئیس‌جمهور دو جمله درباره مسئله حجاب و فضای مجازی گفتند که متأسفانه هر دو زننده بوده است». سخنان انتقادی در حالی ابراز شد که روحانی واژه چماق را برای حجاب استفاده نکرد؛ چنانکه وی گفت: «تمام حجاب در قرآن را نگاه می‌کنید، حمایت از زن است. ما طوری درست کردیم که این حجاب چماق بر سر زن است». سخن روحانی نته‌تها ناظر بر نفی حجاب نیست بلکه اصل حجاب را عامل حمایتی زن می‌داند اما در اعمال رفتارهایی برای ترویج حجاب نقدهایی را مطرح کرد؛ درواقع به‌نظر می‌رسد که بخش عمده‌ای از انتقادها ناشی از نبود اطلاع کافی از متن دقیق سخنرانی روحانی شکل گرفت که در این موضوع نباید از نقش تعدادی از رسانه‌ها در انتشار قطعی‌شده سخنرانی رئیس‌جمهوری غافل شد. حسام‌الدین آشنا، مشاور حسن روحانی در واکنش به چنین انتقادهایی روز گذشته اظهار کرد:



مخالفان لوایح چهارگانه چطور هزینه قانونی‌شدن این لوایح را زیاد می‌کنند؟

نوبخت: موضوع عادی‌شدن وضعیت ایران در FATF مربوط به نظام است

بررسی و تصویب در مجمع تشخیص مصلحت نظام نداشت». البته جمله آخر «عضو مامعلوم شورای‌عالی امنیت ملی» نیز درست نیست.

به نقل از منبع آگاه‌بی‌نام ۲

از شبه گذشته که مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره کنوانسیون پالرمو به تصمیم‌گیری نرسید تا امروز، دو کمیسیون سیاسی-دفاعی-امنیتی و حقوقی-قضائی مجمع جلساتی درباره این کنوانسیون برگزار کردند. «فارس» روز پنجشنبه درحالی‌که هنوز اطلاعاتی از جلسات و جمع‌بندی این دو کمیسیون درباره لایحه پالرمو منتشر نشده بود، در خبری «اختصاصی» مدعی شد که هر دو کمیسیون این کنوانسیون را «خلاف مصلحت کشور» عنوان کردند. این خبر البته زیاد باورپذیر نیست. از طرفی هیچ خبرگزاری دیگری این ادعا را تکرار نکرد. به‌طوری‌که بازنشرکنندگان خبر مخالفت دو کمیسیون مجمع با پالرمو مجبور شدند آن را با توضیح «ادعای فارس» منتشر کنند. از طرف دیگر، کنوانسیون پالرمو و لایحه اصلاح قانون پول‌شویی دو لایحه از چهار لایحه مربوط به گروه FATF بودند که تمام ایرادات شورای نگهبان درباره آنها برطرف شده بود.

هزینه‌ها برای کیست؟

چند روز پیش بود که یکی از نمایندگان مجلس اوضاع دو لایحه باقی‌مانده پالرمو و CFT را این‌گونه تحلیل کرده بود که به نظر می‌رسد خواست مسئولان به تصویب این لوایح است؛ اما میزبانی‌نیکو در ادامه نکته درخور توجهی را مطرح کرده بود: «با این اقداماتی که انجام می‌دهند، می‌خواهند این لوایح را به تصویب برسانند؛ اما هر کسی می‌خواهد هزینه نهد. مجلس درباره تصویب CFT هزینه‌اش را داد و آن را به شورای نگهبان فرستاد. شورای نگهبان ایراد گرفت و این ایراد قابل رفع نبود و بیشتر به معنای این بود که آن بخش‌ها نباشد؛ بنابراین او مورد اصلاح و ۲۱ مورد با پافشاری مجلس به مجمع ارسال شده است. مجمع باید داور باشد و کارت قرمز را به یکی بدهد». قاسم میرزایی‌نیکو بر شفاف‌ی دست گذاشته بود که «خبرآلاتین» دیروز آن را از معصومه ابتکار نیز پرسید. ابتکار در پاسخ به اینکه چرا دولت فقط باید هزینه تلاش برای عادی‌شدن وضعیت ایران در FATF را بپردازد؟ گفت: «امیدوارم فعالان سیاسی از همه طیف‌ها و جناح‌ها به‌ویژه حامیان دولت بیشتر در این موضوع ورود کنند؛ چون ازجمله مسائلی است که امنیت ملی، مسائل اقتصادی، بالندگی و رشد اجتماعی ما می‌تواند خیلی تحت و شعاع آن قرار بگیرد. عادی‌شدن وضعیت ایران که FATF در پی آن است، تنها دولت لایحه هزینه بپردازد. البته اصلاح‌طلبان و فراجسیون امید حامی این مسئله بودند و اعلام نظر کردند؛ ولی شاید باید پرنرکت، قوی‌تر و منسجم‌تر به میدان بیایند».

معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: «قطعاً عواملی که امروز مشغول فضاسازی و جوسازی هستند و اطلاعات بعضاً نادرست و غیردقیقی را به جامعه می‌دهند، باید در مقابل نبعات این مسئله پاسخ‌گو باشند. امروز می‌بینیم آقای رئیس‌وزیر امور خارجه و خانم جنید، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، اطلاعات صحیح را بیان می‌کنند؛ اما گاهی اوقات مورد استاد قرار نمی‌گیرد و در مقابل افرادی دیگر از خودشان اطلاعات غیردقیقی را مطرح می‌کنند که بعداً مورد استناد جاهای دیگر واقع می‌شود».

وقتی ماجرا الکی پیچیده شد

به موازات رفت‌وبرگشت‌های لوایح چهارگانه بود که مشخص شد شورای نگهبان در کنار ایرادات خود، ایرادات «هیئت عالی نظارت بر حسن

اجرای سیاست‌های کلی نظام» را نیز به مصوبات مجلس وارد می‌داند و برطرف‌شدن آنها را نیز شرط تأیید مصوبات مجلس می‌پندارد. این‌چنین بود که مجادله مجلس و مجمع تشخیص مصلحت شروع شد. بررسی تطابق مصوبات مجلس با «شرع» و «قانون اساسی» وظیفه شورای نگهبان است. درصورتی‌که اعضای شورای نگهبان مصوبه‌ای را مغایر با این دو بدانند، آن را تأیید نمی‌کنند. حالا هیئت عالی نظارت، «سیاست‌های کلی نظام» را سومین رکنی می‌داند که باید مصوبات مجلس با آن مطابقت داشته باشد. این چنین شد که راه نظارت نهاد جدید بر مصوبات مجلس باز شد. اکثر قریب به اتفاق مجلسیان این تفسیر جدید را نمی‌پذیرند و جلوتر از همه آنها علی مطهری قرار دارد. او این رویه را خلاف قانون اساسی و موجب کم‌اثرت‌شدن مجلس عنوان کرده است. تأییدرئیس مجلس تثبیت رویه اخیر را به منزله «تیر خلاص» به مجلس» توصیف کرد. ماجرا البته پیچیده‌تر هم شد؛ به‌نحوی‌که مجمع تشخیص مصلحت نظام در بررسی مصوبه اصلاح قانون پول‌شویی با تغییر چند قسمت مصوبه عملاً وارد حوزه قانون‌گذاری هم شد و مجادله را وارد سطح جدیدی کرد. در‌هرصورت هنوز معلوم نیست این مناقشه به نفع کدام سمت تمام خواهد شد.

لایحه اصلاح قانون پول‌شویی و پالرمو دو لایحه‌ا از چهار لایحه FATF بودند که بعد از تصویب یا چند ایراد شورای نگهبان و «هیئت عالی نظارت» به‌روبرو شد. مجلس ایرادات «هیئت عالی نظارت» را بررسی نکرد و به رسم قانون و سستی فقط تلاش کرد ایرادات شورای نگهبان را برطرف کند. به‌این‌ترتیب مجلس دو لایحه گفته‌شده را اصلاح کرد و به شورای نگهبان فرستاد؛ اما جواب شورای نگهبان عجیب بود. شورای نگهبان اصلاحات مجلس را برطرف‌کننده ایرادات خود عنوان کرد؛ اما به خاطر ایرادات «هیئت عالی نظارت»، از تأیید مصوبات مجلس سر‌باز زد و آن دو را به مجلس بازگرداند. بعد از این بود که مجلس اصلاح قانون پول‌شویی و پالرمو را به مجمع تشخیص فرستاد. به‌این‌ترتیب این دو مصوبه هیچ مغایرتی با شرع و قانون اساسی نداشتند و اگر ماجرای «هیئت عالی نظارت» به وجود نمی‌آمد، خیلی قبل‌تر از سیر قانون‌شدن خود را طی کرده بودند.

حقی که امتیازویژه شد

افراد و نهادهای منتخبی مانند رئیس‌جمهوری و مجلس به دنبال قانون‌شدن لوایح چهارگانه هستند. هرچند نظرسنجی‌ای در این زمینه از مردم صورت نگرفته؛ اما به قیاس نظر منتحبان این توان حرس زد اکثریت نیز موافق این لوایح باشند. باوجوداین از زمانی که این لوایح مطرح شدند، تنها اقدامات «خودجوشی» که درباره آنها صورت می‌گیرد، در مخالفت است؛ چه تجمع غیرقانونی روبه‌روی مجلس، چه پیامک‌های سازماندهی‌شده از مشهد و چه اظهارنظرهای بعضاً تند از پشت تریبون‌های رسمی. فشارها ابتدا به مجلس بود. بعد خطاب طومارنویسان و پیام‌کنندگان رو به شورای نگهبان شد و حالا هم مجمع مورد خطاب است. همین چند روز پیش بود که احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفته بود: «عضای مجمع نیز مانند دیگران تحت تأثیر کارهای رسانه‌ای قرار می‌گیرند و این حق گروه‌های مخالف و موافق است که تلاش خود را برای تأثیرگذاری انجام دهند. موضوع زمانی مسئله‌برانگیز می‌شود که گویا تنها یک گروه است که می‌تواند به کمال از این حق خود سود ببرد. مخالفان لوایح چهارگانه در آخرین حرکت تاکتیکی خود دو روز گذشته را در مسجد لولاکر تهران به تحصن نداشتند تا حرف میزبانی‌نیکو بهتر معنا شود؛ مخالفان هزینه تصویب این لوایح را بالا می‌برند.

خبر

ظریف: جمهوری اسلامی ایران از دولت ونزولا حمایت می‌کند

● محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در تماس تلفنی با همتای ونزولایی خود، بر حمایت جمهوری اسلامی از دولت قانونی نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور ونزولا در برابر توطئه‌ها تأکید کرد. ظریف عصر جمعه با «خورخه آرره آسا» وزیر امور خارجه ونزولا تلفنی گفت‌وگو کرد. وزیر امور خارجه در این تماس، حمایت جمهوری اسلامی ایران از دولت ونزولا را اعلام کرد. در این گفت‌وگو دو طرف درخصوص راه‌های مقابله بین‌المللی با توطئه‌های آمریکا علیه دولت‌های مستقل، به‌خصوص ونزولا تبادل نظر کردند. در این تماس تلفنی، پیشنهاد دولت‌های مکزیک و اروگوئه و سایر روش‌ها برای تقویت گفت‌وگوهای داخلی و راهکارهای سیاسی حل‌وفصل اختلافات بین دولت ونزولا و گروه‌های معارض، مورد بررسی قرار گرفت. رایزنی وزیر امور خارجه ایران با سایر کشورهای همگفک نیز ادامه دارد.

جهت‌گیری جدید جامعه روحانیت

● **ایسنا:** دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز کشور درباره تحولات جدید و رویکرد جامعه روحانیت گفت: جهت‌گیری جدید این نهاد بر اساس هم‌گرایی، توسعه فعالیت‌های دینی و اجتماعی و گسترش و تعمیق ارتباطات با اقتشار مختلف مردم و پیگیری جدی منویات مقام معظم رهبری خواهد بود. حجت‌الاسلام پورمحمدی ادامه داد: پس از گذشت بیش از چهار دهه از فعالیت جامعه روحانیت مبارز، امروز فرصت مناسبی برای بازیگری و ارزیابی مسیر پیموده‌شده فراهم شده که در اسانامه جدید مورد توجه قرار گرفته است.

آخرین وضعیت استاد جمعیت‌شناسی بازداشت‌شده

● **ایران‌پلاس:** محمود بهزادی، وکیل دادگستری دیروز برای بررسی وضعیت میمنت حسینی‌چاوشی، استاد جمعیت‌شناس بازداشت‌شده به دادسرا مراجعه کرده، اما این مراجعه نتیجه‌ای نداشته است: «من دیروز به دادسرا مراجعه کردم، اما متأسفانه نتوانستم کاری انجام دمم. من قصد داشتم با آقای رستمی، دادیار ناظر زندان صحبت کنم که موفق به این دیدار نشدم». او گفت: «بیش از یک‌ماه‌نیم از بازداشت خانم چاوشی گذشته است که اگر این مدت تمدید شده باشد، ایشان حق اعتراض دارند. اما در کل نمی‌توان پیش‌بینی کرد ایشان چه زمانی به بند عمومی منتقل می‌شوند». آذرماه امسال خبرگزاری فارس خبر داد که میمنت حسینی‌چاوشی، جمعیت‌شناس ایرانی از سوی یکی از نهادهای امنیتی کشور بازداشت شده است. به گزارش این خبرگزاری او به اتهام نفوذ در حوزه کنترل جمعیت بازداشت شده است.

دستگیری ۴ ایرانی در عراق

● **ایسنا:** هیئت گزرگاه‌های مرزی عراق دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد که سه زن و یک مرد ایرانی که تحت تعقیب قضائی هستند را به درخواست پلیس نجف در نقطه مرزی زرباطیه دستگیر کرده است. در این بیانیه آمده:پس از انجام اقدامات قانونی این چهار شهروند ایرانی به مرکز پلیس زرباطیه تحویل داده شدند تا در دادگاه مورد بازجویی قرار گیرند.

مرزبانان ربهوده‌شده ایرانی در سلامت هستند

● **ایسنا:** فرمانده مرزبانی ایران گفت: مرزبانان ایرانی که توسط گروه‌های تروریستی در مرز پاکستان ربهوده شده بودند، سلاطت هستند. سردار سرتیپ پاسدار قاسم رضایی در جمع فرماندهان مرزبانی استان بوشهر افزود: با وجود این‌همه‌ترین دغدغه امن آزادی همکاران‌مان است، ولی تاکنون جوابی از طرف گروه‌های تروریستی دریافت نشده است. با توجه به اینکه این اتفاق در خاک پاکستان رخ داده، دولت این کشور همسایه در تلاش است که هر چه زودتر زمینه آزادی مرزبانان ربهوده‌شده ایرانی را فراهم کند.

کدخدایی: در انتخابات ۹۸ نباید گرفتار سیاست‌زدگی شویم

● **ایسنا:** سخنگوی شورای نگهبان در جمع ناظران شورای نگهبان نشست ورلین گفت: «آینده کشور در دست جوانان است و باید به آنها میدان داد و اعتماد کرد». کدخدایی گفت: «امروز تمام مسئولان ما وظیفه دارند که برای مردم خدمت کنند و برای این خدمت خود باید تلاش کنند تا مردم از آنها راضی باشند، آن زمانی که همه احاد و احزاب برای مردم خدمت کنند. خدا هم به کمک خواهد آمد». وی در خصوص انتخابات سال ۱۳۹۸ گفت: «انتخابات مهم و حساسی را پیش‌رو داریم. انتخابات سال ۹۸ از سه جهت خیلی مهم است، وجود احزاب سیاسی، شرایط اقتصادی و دشمنی دشمنان ایران از سه منظر این انتخابات را حساس می‌کند و باید تلاش کنیم مردم در انتخابات حضور چشمگیر داشته باشند و خدای یکرده گرفتار سیاست‌زدگی نشویم». کدخدایی اضافه کرد: «مردم باید هوشیار باشند که به هرکسی رای ندهند، آن افرادی که صالح و توانمند هستند نیز تلاش کنند و در مسیری حرکت کنیم که خشنودی خداوند، امام زمان(عج)، مردم و رهبری را به همراه داشته باشیم».